Selanjutnya, setiap fungsi utama dianalisis fungsi dasarnya (basic 

function) sebagai satuan pekerjaan terkecil yang kemudian dikenali 

sebagai unit kompetensi IG. Dari analisis fungsi-fungsi produktif IG 

seperti di atas, dapat diidentifikasi sebanyak 102 (seratus dua) unit 

kompetensi dengan susunan sebagai berikut 

Kompetensi kunci Perencanaan Penyelenggaraan IG sebanyak 19 

(sembilan belas) unit kompetensi, terdiri atas kompetensi 

Perencanaan Penyelenggaraan IG Survei Terestris sebanyak 4 

(empat) unit, kompetensi Perencanaan Penyelenggaraan IG